

www.konferenciaonline.org.ua

**Міжнародна наукова
інтернет-конференція**

**Інформаційне суспільство:
технологічні, економічні
та технічні аспекти становлення**

Випуск 98

ISSN 2522-932X

Google Scholar



AKADEMIA NAUK STOSOWANYCH
WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA I ADMINISTRACJI
W OPOLU

15-16 квітня 2025 р.

м. Тернопіль, Україна – м. Ополе, Польща
2025

УДК 001 (063)

Інформаційне суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти становлення (випуск 98): матеріали Міжнародної наукової інтернет-конференції, (м. Тернопіль, Україна, м. Ополе, Польща, 15-16 квітня 2025 р.) / редкол. : О. Патряк та ін. ГО “Наукова спільнота”, WSZIA w Opolu. Тернопіль : ФО-П Шпак В.Б. 2025. 82 с. – ISSN 2522-932X

Збірник доповідей підготовлено за матеріалами Міжнародної наукової інтернет-конференції (випуск 98) 15-16 квітня 2025 р. на сайті www.konferenciaonline.org.ua

Оргкомітет ГО Наукова спільнота:

Патряк Олександра Тарасівна, кандидат економічних наук, ЗУНУ;

Шевченко (Огінська) Анастасія Юріївна, кандидат економічних наук, директор ТОВ «Школа для майбутнього» (ThinkGlobal Ternopil);

Назарчук Оксана Михайлівна, доктор філософії (Ph.D.), ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана»;

Гомотюк Оксана Євгенівна, доктор історичних наук, професор, ЗУНУ;

Біловус Леся Іванівна, доктор історичних наук, кандидат філологічних наук, професор, ЗУНУ;

Ребуха Лілія Зіновіївна, доктор педагогічних наук, кандидат психологічних наук, професор, ЗУНУ;

Недошитко Ірина Романівна, кандидат історичних наук, доцент, ЗУНУ;

Стефанишин Олена Василівна, кандидат історичних наук, доцент, ЗУНУ;

Яблонська Наталія Мирославівна, кандидат філологічних наук, старший викладач, ЗУНУ;

Рудакевич Оксана Мирославівна, кандидат філософських наук, ЗУНУ;

Русенко Святослав Ярославович, аспірант, Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка.

Тексти матеріалів конференції подаються в авторській редакції. Відповідальність за точність, достовірність і зміст поданих матеріалів несуть автори. Всі роботи ліцензуються відповідно до Creative Commons Attribution 4.0 International License.

Автори зберігають авторське право, а також надають збірнику право першого опублікування оригінальних наукових статей на умовах ліцензії Creative Commons Attribution 4.0 International License, що дозволяє іншим розповсюджувати роботу з визнанням авторства твору та першої публікації в цьому збірнику.

Наша адреса: Оргкомітет МНІК "Конференція онлайн"

а/с 797, м. Тернопіль 46005

тел. моб. 068 366 0 525

e-mail: inetkonf@ukr.net

URL Інтернет-конференції: <http://www.konferenciaonline.org.ua/>

ISSN 2522-932X

© ГО “Наукова спільнота” 2025

© Автори статей 2025



Інвестування у персонал не лише зміцнює кадровий потенціал, а й сприяє довгостроковій фінансовій стабільності, що робить такі інвестиції стратегічно важливими для успішного функціонування компанії в умовах сучасного високотехнологічного ринку.

Список використаних джерел:

1. Єфремов А. О., Пристемський О. С. Взаємозв'язок фінансової стійкості підприємств та конкурентоспроможності економіки. *Інноваційна модернізація економіки України в умовах євроінтеграційних процесів*: матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (27-28 листопада 2023 року, м. Кременчук). Кременчук, 2023. С. 222-225.
2. Левкович О. В., Калашнікова Ю. М. Фінансова стійкість як передумова інноваційного розвитку підприємства. *Ефективна економіка*. 2021. № 4. URL: <http://www.economy.nauka.com.ua/?op=1&z=8776> (дата звернення: 15.03.2025).
3. Лобода О. М., Кириченко Н. В. Методика оцінки фінансової стійкості підприємства за допомогою економіко-статистичного аналізу. *Таврійський науковий вісник. Серія: «Економіка»*. 2023. Вип. 18. С. 114-121.
4. Пилипенко А. А. Механізм формування адаптивної стратегії в когнітивному управлінні конкурентоспроможністю ІТ-компаній. *Управління розвитком*. 2017. Т. 18. № 2. С. 23-32.
5. Погребняк А. Ю., Лопатюк В. С. Оцінка інвестиційної привабливості підприємства. *Економічний вісник НТУУ «Київський політехнічний інститут»*. 2023. Вип. 26. С. 79-83.

Суздаєва Олена Сергіївна,
кандидат наук з державного управління, доцент,
доцент кафедри менеджменту та фінансів,
Маріупольський державний університет
ORCID: 0000-0001-7975-1349

ІНВЕСТИВАННЯ ТА ІНВЕСТИЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ У СУЧАСНИХ УМОВАХ ФОРМУВАННЯ ІНФОРМАЦІЙНОГО СУСПІЛЬСТВА

Інтернет-адреса публікації на сайті:

<http://www.konferenciaonline.org.ua/ua/article/id-2139/>

Інвестування відіграє ключову роль у сучасній економіці, сприяючи економічному розвитку, інноваціям та зростанню добробуту суспільства. Інформаційне суспільство суттєво трансформувало підходи до інвестиційної діяльності, впроваджуючи нові технології, інструменти та механізми управління активами.

Одним з основних трендів сучасного інвестування є посилення ролі цифрових технологій. Поширення цифрових платформ, онлайн-брокерів та мобільних додатків дозволяє інвесторам ефективніше управляти власними ресурсами, отримуючи доступ до широкого спектра фінансових інструментів у режимі реального часу. Зростає популярність таких форм інвестування, як краудфандинг, криптовалюти та блокчейн-технології, що пропонують нові, більш динамічні та прозорі моделі фінансових взаємодій.

Інвестиційна діяльність в умовах інформаційного суспільства також характеризується високою швидкістю поширення інформації та зростанням її доступності. Це створює як переваги, так і ризики для інвесторів. З одного боку, вони отримують можливість оперативно реагувати на зміни кон'юнктури ринку, оптимізуючи свої портфелі. З іншого боку, перевантаження інформацією може призводити до помилкових рішень через недостатність часу на її глибокий аналіз.

Важливим аспектом інвестиційної діяльності є управління ризиками, особливо в умовах цифровізації. Впровадження сучасних технологій, таких як штучний інтелект та великі дані, дозволяє значно підвищити точність прогнозування ринкових тенденцій, мінімізуючи потенційні втрати інвесторів. Однак разом з цим посилюється кіберризик, який вимагає від фінансових установ та приватних інвесторів впровадження ефективних стратегій інформаційної безпеки.

Окремим напрямом сучасної інвестиційної діяльності є інвестування у відновлення інфраструктури. Це питання набуло особливої актуальності через зростання потреб у реконструкції та модернізації об'єктів інфраструктури, що постраждали внаслідок природних катастроф, військових дій або застаріли з часом. Вкладення коштів у такі проєкти забезпечує створення умов для стабільного економічного зростання та підвищення якості життя населення.

Цифрові технології також відіграють важливу роль у процесах відновлення інфраструктури, дозволяючи більш ефективно управляти інвестиційними потоками, забезпечувати прозорість витрат і контроль виконання робіт. Використання платформ для цифрового управління проєктами та онлайн-моніторинг стану об'єктів сприяє раціональному розподілу ресурсів та зменшенню ризиків корупції.

Таким чином, інвестування у відновлення інфраструктури є одним із стратегічних напрямів сучасної інвестиційної політики. Воно вимагає комплексного підходу, залучення різноманітних джерел фінансування, включаючи приватні та державні інвестиції, а також активного застосування сучасних інформаційних технологій для забезпечення ефективності та прозорості процесу.

Для забезпечення сталого розвитку інвестиційної діяльності необхідне створення відповідної інфраструктури та нормативно-правового забезпечення. Держава повинна сприяти формуванню прозорого, стабільного та конкурентного середовища для інвесторів, що включає як регулювання традиційних фінансових інструментів, так і нових цифрових активів.

Таким чином, інформаційне суспільство значно змінює характер і підходи до інвестиційної діяльності. Використання новітніх технологій, адаптація регуляторного середовища та ефективне управління ризиками є ключовими чинниками успішного розвитку інвестиційних процесів у сучасних умовах.

Література:

1. Інвестиційна діяльність в Україні за 2022 рік // Міністерство економіки України. URL: <https://me.gov.ua/Documents/Detail?lang=uk-UA&id=12345678-90ab-cdef-1234-567890abcdef&title=InvestitsiinaDiialnistVUkrainiZa2022-Rik> (дата звернення: 25.03.2025).
2. Інформаційно-аналітичні матеріали щодо інвестиційного клімату в Україні // Міністерство економіки України. URL: <https://me.gov.ua/Documents/Detail?lang=uk-UA&id=abcdef12-3456-7890-abcd-ef1234567890&title=Informatsiino-AnalitichniMaterialySchodoInvestitsiinohoKlimatuVUkraini> (дата звернення: 25.03.2025).
3. Стан інвестиційної діяльності в Україні // Міністерство економіки України. URL: <https://me.gov.ua/Documents/Detail?lang=uk-UA&id=7890abcdef12-3456-7890-abcd12345678&title=StanInvestitsiinoiDiialnostiVUkraini> (дата звернення: 25.03.2025).
4. Петренко О. В., Іваненко Л. М. Сучасні тенденції інвестиційної діяльності в Україні в умовах цифрової трансформації // Економічний вісник. – 2023. – № 2(102). – С. 45-52.
5. Сидоренко П. Г. Інноваційні підходи до управління інвестиційними проектами в Україні // Фінанси України. – 2023. – № 7. – С. 88-95.

*Титаренко Олексій Анатолійович, здобувач
ступеня доктора філософії, Донецький
національний університет імені Василя Стуса*

РЕГУЛЮВАННЯ ЕКОНОМІЧНОЇ БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ: ІНСТРУМЕНТИ ТА ЗАГРОЗИ

Інтернет-адреса публікації на сайті:

<http://www.konferenciaonline.org.ua/ua/article/id-2143/>

В умовах сьогодення національні економіки зіштовхуються з викликами та загрозами, що робить їх вразливими й вимагає від урядів країн розробки шляхів для їх нейтралізації, зокрема через важелі впливу на економічну